
 

 

DECRETO N.º 086/2022 

DATA: 14/03/2022 

 

SÚMULA: Nomeia e constitui a Comissão Eleitoral 

do Conselho Municipal de Educação - COMEPI, 

para o biênio 2022/2023. 

 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a Lei Municipal n.º 

2064/2019, de 31 de outubro de 2019 e a Resolução n.º 001 /2022, de 08 de março de 2022; 
 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica nomeada e constituída a Comissão 

Eleitoral para a realização das eleições do Conselho Municipal de Educação – COMEPI, para 

o biênio 2022/2023, conforme abaixo designados: 

 

Presidente: Eroni Aparecida de Camargo 

Vice Presidente: Andreza Ribeiro Nunes 

1ª Secretária: Daniele Ferreira da Rosa 

2ª Secretária: Darlete Ferreira da Rosa 

Membros: José Francisco Bernardino 

                  Luciane Oliveira de Paula 

                  Maria Penteado Rodrigues 

Art. 2º. A eleição será realizada no dia 31 de março 

de 2022, em Assembleia Extraordinária do COMEPI, nas dependências do Sindicato dos 

Funcionários Públicos de Pinhão – SIFUMPI, das 8h e 30min às 16h e 30min.  

Art. 3º. A Comissão Eleitoral se extinguirá 

automaticamente com a posse dos eleitos. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 14 de março de 2022. 

 


